СОВЕТ КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Калачинского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

26.06.2024										№ 13

О внесении изменений в Положение об управлении муниципальной собственностью Куликовского сельского поселения, утвержденное решением Совета Куликовского сельского поселения № 6 от 20.02.2007

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 01.07.2021 № 287-ФЗ «О внесении изменений в части первую и третью Гражданского кодекса Российской Федерации», от 14.11.2002 №161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», Уставом Куликовского сельского поселения, Совет Куликовского сельского поселения РЕШИЛ:
1. В Положение об управлении муниципальной собственностью Куликовского сельского поселения, утвержденное решением Совета Куликовского сельского поселения № 6 от 20.02.2007 внести следующие изменения:
1.1. Часть 31 статьи 12 Положения исключить;
1.2. Второе предложение абзаца первого пункта 4 статьи 15 Положения дополнить словами «до размера, не превышающего стоимости его чистых активов»;
1.3. В части 3 статьи 43 Положения слова «Главой Куликовского сельского поселения» заменить словами «Советом Куликовского сельского поселения»;
1.4. В статье 65 Положения:
а) часть 1 дополнить вторым предложением следующего содержания «Учет муниципального имущества включает получение, экспертизу и хранение документов, содержащих сведения о муниципальном имуществе, и внесение указанных сведений в реестр в объеме, необходимом для осуществления полномочий по управлению и распоряжению муниципальным имуществом.»;
б) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Объектом учета муниципального имущества (далее - объект учета) является следующее муниципальное имущество:
недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);
движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает размер, определенный решениями Совета Куликовского сельского поселения;
иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает размер, определенный решениями Совета Куликовского сельского поселения.»;
в) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Учет находящихся в муниципальной собственности природных ресурсов (объектов), драгоценных металлов и драгоценных камней, музейных предметов и музейных коллекций, а также средств местных бюджетов регулируется законодательством о природных ресурсах, драгоценных металлах и драгоценных камнях, Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации и бюджетным законодательством Российской Федерации.»;
	1.5. Статьи 66-69 Положения признать утратившими силу.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Куликовский муниципальный вестник» и разместить на официальном портале Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области Госвеб https://kulikovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.

[bookmark: _GoBack]Председатель
Совета Куликовского сельского поселения			А.Л. Репников

Глава Куликовского сельского поселения 			В.В. Балякно